Camara  Municipal de Dois Córregos

OFICIO DA ASSESSORIA
PARLAMENTAR

Protocolo Data e hora Doc. NJ'
1392 21/09/23 10:34 71/2023

Protocolado por Secretaria

Lmsc(RIA )

14:4(0..tive,

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

OFÍCIO N.71 DE 2022 — ASSESSORIA PARLAMENTAR

Dois Córregos, 21 de setembro de 2023

Ao responsável pela unidade da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) de Dois

Córregos.

Assunto: Instalação de subestação de energia no Bairro Baixão de Serra

Cumprimentando cordialmente, venho por meio deste, primeiramente parabenizar

Vossa Senhoria pelos serviços prestados em nosso município.

Nesta ocasião gostaria de solicitar a instalação de uma subestação de energia no

Bairro Baixão da Serra.

O Baixão de Serra é populoso e em constante crescimento. Atualmente, a energia

elétrica no bairro é fornecida por uma rede de distribuição aérea, que é ineficiente e

apresenta constantes problemas de quedas de energia.

A instalação de uma subestação de energia no bairro seria uma solução para os

problemas de fornecimento de energia elétrica. A subestação permitiria a melhoria da

rede de distribuição e a redução das quedas de energia, o que garantiria um

fornecimento de energia mais confiável e de qualidade para os moradores do bairro.

Assim, a instalação de uma subestação de energia no Baixão de Serra é um

importante obra para o desenvolvimento do bairro e para a melhoria da qualidade de vida

de seus moradores.

Esperando contar com a colaboração dessa renomada empresa, aproveito a

oportunidade para reiterar o desejo de elevada estima e distinta consideração.

\P%,
JOVILENI I  VIN  DA LVA AMARAL

Vereadora
1

Av. D. Pedro I, 455 CE 17300-049-Dois Córregos — Estado de  So  Paulo - Brasil
Fones (14) 365 33/3652-3553 —  E-mail  camara@doiscorregos.sp.leg.br

Sess5o Legislativa

18 Legislatura

Oficio N.71 de 2022 — ASSESSORIA PARLAMENTAR

	Page 1
	Page 2